
Bäder-Express
Kühlungsborner Stadtkleinbahn

Sommerfahrplan
gültig ab 01.04.2023



Linien- u. Pendelverkehr, Stadtrundfahrten
täglich von 01.04. - 31.10.23

blaue Abfahrtszeiten verkehren über Haltestelle “Bhf. West”,
schwarze verkehren über Haltestelle “Unter den Kolonnaden”, sonst gleiche Streckenführung

Abfahrtszeiten
Campingplatz Richtung Ost 09:15 09:50 10:25 10:50

Unter den Kolonnaden 09:18 10:30

Bahnhof West Richtung Ost 09:00 10:00 11:00

Hermannstraße Richtung Ost 09:05 09:25 10:05 10:35 11:05

Strandspielplatz Richtung Ost 09:08 09:28 10:08 10:40 11:08

Rathaus / i  Richtung Ost 09:10 09:30 10:10 10:45 11:10

Seebrücke Richtung Ost 09:15 09:35 10:15 10:48 11:15

Bahnhof Ost Richtung West 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20

Yachthafen Richtung West 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23

Morada Resort Richtung West 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25

Strandstraße Richtung West 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35

Rathaus Richtung West 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38

Strandspielplatz Richtung West 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40

Balticplatz Richtung West 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45

Kunsthalle Richtung West 09:48 10:20 10:48 11:20 11:48

Sommerfahrplan



Kühlungsborner Stadtkleinbahn

Abfahrtszeiten
Campingplatz Richtung Ost 11:25 11:50 12:25 12:50

Pause

Unter den Kolonnaden 11:30 12:30

Bahnhof West Richtung Ost 12:00 13:00

Hermannstraße Richtung Ost 11:35 12:05 12:35 13:05

Strandspielplatz Richtung Ost 11:40 12:08 12:40 13:08

Rathaus / i  Richtung Ost 11:45 12:10 12:45 13:10

Seebrücke Richtung Ost 11:48 12:15

Pause

13:15

Bahnhof Ost Richtung West 11:50 12:20 13:20 13:50

Yachthafen Richtung West 11:53 12:23 13:23 13:53

Morada Resort Richtung West 11:55 12:25 13:25 13:55

Strandstraße Richtung West 12:05 12:35 13:35 14:05

Rathaus Richtung West 12:08 12:38 13:38 14:08

Strandspielplatz Richtung West 12:10 12:40 13:40 14:10

Balticplatz Richtung West 12:15 12:45 13:45 14:15

Kunsthalle Richtung West 12:20 12:48 13:48 14:20

Linien- u. Pendelverkehr, Stadtrundfahrten
täglich von 01.04. - 31.10.23

blaue Abfahrtszeiten verkehren über Haltestelle “Bhf. West”,
schwarze verkehren über Haltestelle “Unter den Kolonnaden”, sonst gleiche Streckenführung

18.05.–15.09. gelb hinterlegt

Sommerfahrplan



Abfahrtszeiten
Campingplatz Richtung Ost 13:50 14:25 14:50 15:25 15:50

Unter den Kolonnaden 14:30 15:30

Bahnhof West Richtung Ost 14:00 15:00 16:00

Hermannstraße Richtung Ost 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05

Strandspielplatz Richtung Ost 14:08 14:40 15:08 15:40 16:08

Rathaus / i  Richtung Ost 14:10 14:45 15:10 15:45 16:10

Seebrücke Richtung Ost 14:15 14:48 15:15 15:48 16:15

Bahnhof Ost Richtung West 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20

Yachthafen Richtung West 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23

Morada Resort Richtung West 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25

Strandstraße Richtung West 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

Rathaus Richtung West 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38

Strandspielplatz Richtung West 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40

Balticplatz Richtung West 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45

Kunsthalle Richtung West 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48

Linien- u. Pendelverkehr, Stadtrundfahrten
täglich von 01.04. - 31.10.23

blaue Abfahrtszeiten verkehren über Haltestelle “Bhf. West”,
schwarze verkehren über Haltestelle “Unter den Kolonnaden”, sonst gleiche Streckenführung

Sommerfahrplan
Kühlungsborner Stadtkleinbahn



Sommerfahrplan

Abfahrtszeiten
Campingplatz Richtung Ost 16:25 16:50 17:25 17:50

Unter den Kolonnaden 16:30 17:30

Bahnhof West Richtung Ost 17:00 18:00

Hermannstraße Richtung Ost 16:35 17:05 17:35 18:05

Strandspielplatz Richtung Ost 16:40 17:08 17:40 18:08

Rathaus / i  Richtung Ost 16:45 17:10 17:45 18:10

Seebrücke Richtung Ost 16:48 17:15 17:48 18:15

Bahnhof Ost Richtung West 16:50 17:20 17:50 18:20

Yachthafen Richtung West 16:53 17:23 17:53 18:23

Morada Resort Richtung West 16:55 17:25 17:55 18:25

Strandstraße Richtung West 17:05 17:35 18:05 18:35

Rathaus Richtung West 17:08 17:38 18:08 18:38

Strandspielplatz Richtung West 17:10 17:40 18:10 18:40

Balticplatz Richtung West 17:15 17:45 18:15 18:45

Kunsthalle Richtung West 17:20 17:48 18:20 18:48

Linien- u. Pendelverkehr, Stadtrundfahrten
täglich von 01.04. - 31.10.23

blaue Abfahrtszeiten verkehren über Haltestelle “Bhf. West”,
schwarze verkehren über Haltestelle “Unter den Kolonnaden”, sonst gleiche Streckenführung

24.06.–26.08.2023 grau hinterlegt

Kühlungsborner Stadtkleinbahn



SPARE BARES GELD
IM URLAUB AM WESTSTRAND

Sichere Dir jetzt Dein
erstes Startguthaben!5€

in AWA

 
Aparthotel Am Weststrand GmbH - Ostseeallee 38 - 18225 Kühlungsborn 

Tel.: +49 38293 8480 - Fax: +49 38293 848431
E-Mail: info@am-weststrand.de - Internet: www.am-weststrand.de



Tickets/Preise
1h-Stadt- 
rundfahrt Tageskarte Wochenkarte Pendelverkehr

ab jeder Halte-
stelle möglich

den ganzen 
Tag fahren

13 – 99 Jahre 10,00 € 10,50 € 32,00 € 1,00 €

3 – 14 Jahre 5,00 € 5,50€ 17,00 € 0,50 €
Familie 
(2 Erw.+ 
2–3Kinder)

27,00 € 29,00€

Tickets beim Fahrer !



Kühlungsborner Stadtkleinbahn

Fahrgäste müssen rechtzeitig und direkt an den Halltestellen stehen, damit 
die Bahn anhält. Es wird nicht immer automatisch gehalten.

Das Ein-und Aussteigen ist nur an den Haltestellen gestattet.

Tickets erhalten Sie beim Fahrer ausschließlich gegen Barzahlung.

Die Hinweise an den Haltestellen und in den Wagen sind zu beachten.

Das Verzehren von Speisen und Getränken sowie das Rauchen sind in der 
Bahn nicht gestattet.

Die Abfahrt - und Ankunftszeiten sind ca. Zeiten und abhängig vom Ver-
kehrsaufkommen.

Die Bahnen halten nicht immer automatisch.
Bitte nutzen Sie die Klingelknöpfe kurz vor Ihrem Ausstieg.

Kinder dürfen nicht an der Tür sitzen, Kleinkinder bis 2 Jahre müssen auf 
dem Schoß eines Erwachsenen sitzen.

Kinder bis 12 Jahre dürfen nur in Begleitung eines Erwachsenden mitfah-
ren.

Hunde können nach bestimmten Kriterien mitgenommen werden.  
Die Entscheidung obliegt dem Fahrer.  
Mitnahmegebühr/Tagespreis: 2,00 €

Hunde über 50 cm Schulterhöhe werden nicht befördert.

Hinweise & Tipps



Kühlungsborner Stadtkleinbahn

Beförderungen der Fährgäste, § 14 Beförderung von Sachen
Buggy, Kinderwagen und Rollator müssen

zusammengelegt/zusammengeklappt werden. Mitnahme kleiner Kinderlauf-
räder möglich Mitnahmegebühr/Tagespreis: 2,00 €

Nicht zusammengelegte Kinderwagen, Buggy ́s und Bollerwagen sowie 
Reisegepäck können wegen der Bauweise der Bahnen nicht transportiert 

werden.

Der Anweisung des Fahrers zur Durchsetzung der Sicherheitsbestimmungen 
ist Folge zu leisten.

Rollstuhlplätze sind vorhanden, aber nicht in allen Bahnen Im Sommerfahr-
plan meist die blauen Abfahrtszeiten,

im Winter nur bedingt möglich !
Tipp: Sprechen Sie mit dem Fahrer, dieser kann Ihnen auch ggf. einen Platz 

reservieren.

Die Kühlungsborner Stadtkleinbahnen sind blau -weiss.

Kürzeste Verbindungen zwischen den Zentren:
Strandstraße Ost  >  Balticplatz West
Hermannstr. West  >  Seebrücke Ost

Transfermöglichkeit von West zu den Schiffsfahrten in Ost an der 
HST Seebrücke aussteigen, Mai - Okt. Schifftickets am Badekarren an der 

Seebrücke Mo, Di, Mi, Fr, Sa ab 09:00 Uhr und Do ab 10:00 Uhr

Hinweise & Tipps


